326,879,040 318,286,834 

AHORRO NETO DEL EJERCICIO 927,921 -33,926,005 

Ingresos y Otros Beneficios 

Los ingresos corresponden a los recursos recaudados correspondiente al periodo al 31 de 
diciembre del 2025, el cual asciende a un importe de $ 327,806,961 (trescientos veinte siete 
millones ochocientos seis mil novecientos sesenta y uno pesos) recursos que fueron 
comprometidos y devengados durante el periodo del tercer trimestre del ejercicio 2025. 

Gastos y Otras Pérdidas 

El rubro de Gastos y Otras Pérdidas corresponden a lo devengado por la Entidad durante 
el periodo al 31 de diciembre del 2025, por la cantidad de: $ 326,879,040 (trescientos 
veintiséis millones ochocientos setenta y nueve mil cuarenta pesos) integrado de la 
siguiente manera: 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 

a) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público, refleja un saldo de $ 

327,806,961 (trescientos veinte siete millones ochocientos seis mil novecientos 
sesenta y uno pesos) correspondiente a recursos que fueron comprometidos y 
devengados en los rubros de: Servicios personales, Materiales y Suministros, Servicios 
Generales durante el periodo: al 31 de diciembre del 2025. 

Subsidios y Subvenciones 

Ahorro Neto del Ejercicio 

En el Estado de Actividades en el período comprendido del 01 de enero al 31 de 

diciembre del 2025, refleja un Ahorro Neto del Ejercicio por la cantidad de 

$927,921 (novecientos veintisiete mil novecientos veintiuno pesos). 

II) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

El estado de Situación Financiera tiene como propósito mostrar información relativa a los 
recursos y obligaciones de la entidad. 

ACTIVO 

CUENTAS 

EJERCICIO FISCAL 2025 

EJERCICIO FISCAL 2024

[...]

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes 

En el rubro de Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes (Otros deudores diversos por cobrar a 
C.P) el saldo que se expresa en el Estado de Situación Financiera al 31 de diciembre del 2025, 
Otros Deudores Diversos por Cobrar, en cantidad de $83,552,213 (ochenta y tres millones 
quinientos cincuenta y dos mil doscientos trece pesos) forman parte de Adeudos del Ejercicio. 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

No circulante 
El saldo del rubro de Activo no circulante asciende a la cantidad de $ 6,709,882 (seis millones 
setecientos nueve mil ochocientos ochenta y dos pesos) integrado por: 

Inventarios 
Este ente público no cuenta bienes disponibles para su transformación y/o elaboración de 
bienes, por lo tanto, no aplica un sistema de costeo y método de valuación aplicados a los 
inventarios. 

Almacenes 
Este ente público no presenta afectaciones al presente rubro, por lo tanto, no se revela ni

[...]

participaciones, aportaciones de capital e inversiones a largo plazo. 

Bienes Inmuebles 
Representa el valor total de los bienes inmuebles del Colegio Superior para la Educación 
Integral Intercultural de Oaxaca, se integra principalmente por terrenos, el cual asciende a la 
cantidad de $ 5,569,724 (Cinco millones quinientos sesenta y nueve mil setecientos 
veinticuatro pesos) 

Bienes Muebles 
El cual asciende a la cantidad de 14,008,484 (catorce millones ocho mil cuatrocientos ochenta 
y cuatro pesos) Representa el valor total de los bienes muebles del Colegio Superior para la 
Educación Integral Intercultural de Oaxaca, el cual se integra principalmente por equipos de 
cómputo y de tecnología de la información; automóviles; herramientas y maquinas-

[...]

-2,315,190 -2,315,190 

Total de Hacienda 

Pública/Patrimonio Generado 
14,265,642 13,337,721 

Resultado del Ejercicio 

(Ahorro/Desahorro) 
14,265,642 13,337,721 

La cuenta de Hacienda Pública/Patrimonio, refleja un saldo al 31 de diciembre la cantidad de 
$ 14,265,642 (catorce millones doscientos sesenta y cinco mil seiscientos cuarenta y dos 
pesos) que representa la acumulación de resultados de ejercicios. 

Resultado del Ejercicio (ahorro/Desahorro) asciende a la cantidad de $ 14,265,642 (catorce 
millones doscientos sesenta y cinco mil seiscientos cuarenta y dos pesos)

IV) NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 

1. Su finalidad es proveer de información sobre los flujos de efectivo del ente público 
identificando las fuentes de entradas y salidas de recursos, clasificadas por actividades 
de operación, de inversión y de financiamiento.